ПРИКАЗ

№_f_'#_~----

г. Москва

О проведении 111 Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные задачи
и пути их решения в области кадрового обеспечения электро- и теплоэнергетики».

В целях обеспечения эффективности взаимодействия работодателей и

академического сообщества в профессиональном образовании для электро- и

теплоэнергетики, повышения качества образования, а также в целях повышения имиджа

ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с « 18» по «] 9» ноября 2020 года Ш Всероссийскую научно

практическую конференцию «Актуальные задачи и пути их решения в области

кадрового обеспечения электро- и теплоэнергетики» в МЭИ (далее- мероприятие).

2. Утвердить составы программного и организационного комитетов в соответствии с
приложением №1 к настоящему приказу.

3. Ответственным за проведение мероприятия назначить директора ИЭЭ В.Н. Тульского.

4. Провести мероприятие в дистанционном формате на платформе Webex.

5. Директору ИВЦ А.В. Бобрякову обеспечить бесперебойное функционирование

платформы Webex и техническую поддержку сайта конференции

http://energokadry.mpei.ru.

6. Проректору Г.Н . Курдюковой обеспечить финансирование издания сборника докладов
мероприятия.

7. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить
информационное сопровождение мероприятия через портал МЭИ и средства массовой

информации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1
к приказу от «,1 :f-" t2/"Wl(.4fJ 2020 г.

№ ~~
Ш Всероссийская научно-практическая конференция

«Актуальные задачи и пути их решения в области кадрового обеспечения

электро- и теплоэнергетики»

Организаторы При участии

Национальный исследовательский Министерства науки и высшего образования РФ

университет «МЭИ» Министерства просвещения РФ

Федеральное УМО в системе ВО по Министерства энергетики РФ

УГСН 13.00.00 Электро- и Министерства энергетики МО

теплоэнергетика Энергетической работодательской ассоциации

Федеральное УМО в системе СПО по России (Ассоциация «ЭРА России»)

УГПС 13.00.00 Электро- и Совета по профессиональным квалификациям в

теплоэнергетика электроэнергетике РФ (ЭСПК)

ПАО «Россети»

ПАО «РусГидро»

ООО «Газпром энергохолдинг»

АО «Мособлэнерго»

ПАО «ОЭК»

Программный комитет

Председатель

Рогалев Николай Дмитриевич Ректор НИУ «МЭИ»

Заместитель председателя Помощник ректора, председатель федерального

Комов Александр Тимофеевич УМО в системе ВО по УГСН 13.00.00 Электро-
и теплоэнергетика

Заместитель председателя

Замолодчиков Владимир Николаевич Первый проректор НИУ «МЭИ»

Члены программного комитета

Бондаренко Анастасия Борисовна Статс-секретарь - заместитель Министра

энергетики

Дедов Алексей Викторович Директор института тепловой и атомной

энергетики НИУ «МЭИ»

Замосковный Аркадий Викторович Генеральный директор Энергетической

работодательской ассоциации России

(Ассоциация «ЭРА России»)

Кузнецова Юлия Викторовна Начальник департамента управления

персоналом ПАО «Россети»

Кулапин Алексей Иванович Генеральный директор ФГБУ «Российское

энергетическое агентство» (по согласованию)

Липатов Тимур Владимирович Генеральный директор АО «Силовые машины»

(по согласованию)

Неумывакин Виктор Сергеевич Директор Департамента государственной

политики в сфере среднего профессионального

образования и профессионального обучения

Министерства просвещения РФ (по

согласованию)

Русина Елена Петровна Заместитель директора по персоналу и

организационному развитию - начальник

Управления подготовки персонала ООО
«Газпром энергохолдинг»

Рябка Татьяна Васильевна Директор Департамента государственной

политики в сфере высшего образования

Министерства науки и высшего образования РФ

(по согласованию)

Третьякова Елена Витальевна Директор Департамента по управлению

персоналом и организационному развитию,

ПАО «РусГидро»

Тульский Владимир Николаевич Директор института электроэнергетики НИУ

«МЭИ», председатель федерального УМО в

системе СПО по УГПС 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика

Организационный комитет

Председатель Директор института электроэнергетики НИУ

Тульский Владимир Николаевич «МЭИ», председатель федерального УМО в

системе СПО по УГПС 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика

Зам . председателя Начальник АМУ УМО НИУ «МЭИ», учёный

Егорова Людмила Евгеньевна секретарь федерального УМО в системе ВО по

УГСН 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

Члены оргкомитета

Белоусов Сергей Вячеславович Директор программы развития НИУ «МЭИ»

Егошина Ольга Вадимовна Учёный секретарь федерального УМО в

системе СПО по УГПС 13.00.00 Электро- и

теплоэнергетика, доцент кафедры тепловых

электрических станций НИУ «МЭИ»

Семёнова Екатерина Михайловна Начальник управления общественных связей

НИУ «МЭИ»

Секретариат конференции

Ерихова Екатерина Сергеевна Ведущий инженер, АМУ УМО НИУ «МЭИ»

Черемшанская Полина Борисовна Заместитель директора, институт

электроэнергетики НИУ «МЭИ»